Parthenices Marianæ Lib. II. Fol. XCIII.
 Deberi æthereos cœlestia recta per orbes
 Monstrat & hæc dictis posuit sententia finem.
 Sicut luciferi locus hic sublimior inter
 Eminet æterni numerosa sedilia regni.
 Sic virgo: quam parua domus angustia claudit
 (Et mariam pressæ monstrauit acumine virgæ)
 Humanis animis longe est præstantior: illi
 Non fati ratio non cœli mobilis ardor
 Destinat hoc solium: sed lege coercita mentis
 Libertas & noster amor: sic fatus: at omne
 Lætitia fremit cœlum diffusa voluptas
 Cœlestes animos rapuit: sonuere theatra
 Plausibus: assensu superum vulgata per omnis
 Elysii campos: magni est sententia patris.
 Temporeq; ex illo semper toto æthere virgo est
 Angelicis prælata choris: & dignior omni
 Agmine spirituum: rutilo cylleria quanto
 Marte minor flamma est: vel q;rum delia tristi
 Cedit auo: tellusq; ioui: venus aurea phœbo:
 Iunctus erat soli trepidæ non imemor helles
 Corniger: orion non exurgebat & argo
 Palluerat: gelidam vergens auriga sub arcton
 Præcipiti curru nitido sub apolline tectus
 Ibat: & occiderant hyades hædiq; patēsq;
 Tollere fulgentem medio nox humida cursu

Cœperat ægoceron: primisq; emissus ab vndis
Spectabat geminos erecta fronte cadentes.

Nuncius hæc. Prosequitur reliqua q̄ ad annunciationē difficultam spe-
cant. Ordo autem est. Nuncius. f. gabriel sup. dixit hęc: & virgo hu-
enilis. f. maria dixit pectore firmato. f. a pauore: nos cogimur patere
id est obedire imperio magni tonantis: & curuans. f. inclinans caput
annuit. i. consensit humili ore dicens. f. Ecce ancilla dñi: fiat mihi se-
cundū verbū tuum: quibus verbis potius vltro q̄ coadū ipero affe-
tiri videtur: verū tñest qđ dicit imperio eius parēdū esse: Virginitas
candida. i. humilis & sine fictione atq; inuidia: & prudentia simplex
id est non ficta nec arrogans. & fides. i. credulitas velox et matura. i.
cito: sed tñ suo tpe suscepta (quia vbi mandatū vrget diuinū: nō est
cunctationi locus: nec qđrendū an verū sit quod deus annunciat: sed
firmiter credendū quia verum est.) & modestia. i. tēperantia morum
inter abiectionē. f. & supbiam virtus media: humilis. f. erga dñi: ex-
ga quem nulla humilitas immodesta videtur: impleuit totos celos. i.
omnes coelicolas lætitia & impleuit sidera cantu. Soboles diuina. i.
filius in diuinis extulit. i. extendit tū. i. tunc post cōsentum virginis
aluum eius graue. i. pgnantē subitis cōceptibus atq; extendit sinus
onustos. i. grauidā effecit virginē. Sicut cū auralubrica. i. volubilis
& q̄ non facile continetur penetrat in folles adductos. i. applicitos:
tumor. i. inflatura surgens. i. exoriens exit in orbem. i. globū cauer-
nosum. i. distentū vento. Natura est mirata vterū creuisse: quia sine
viri semine: & negauit esse suū opus. vt. i. postq̄ legatione perfusus
erat: res est diuulgata polo. i. per cælum Cives etherei. i. coelestes: no-
runt. i. nouerunt: mysteria. f. incarnationis verbī diuini. Nomē ma-
riae fuit sup. tūc honoratū toto ethere. & virginitas fecunda mariae
fuit cātibus exaltata in theatris. i. spectaculis & choris celi
mysteria dico nondū agnita manibus nigris. i. spiritibus infernali-
bus: ve pro vel ioui inferno. i. principi tenebrarum. duę nature. f. di-
uina & humana: coiere. i. vnitatem fecerunt & cōuentū sub vnā hy-
postasin. i. vnū suppositum. quia deus & homo vnu est xps. Noū
est autē plurima græca ī in extre: vt charybdī: daphni: & hic hypo-
stasis in actō quæ copula. i. vnu: cōuertit diuos. i. sanctos angelos
in immensū amore nostræ gentis. i. generis humani (quia enī nō an-
gelos apprehendit: sed semen abraha apprehēdit: natura humana
in xpo angelis prælata est) Nec fuit graue. i. molestum reliquere spā-
tecta summi patris. i. arcem coelestem: & ducere lōgos dies cū nostra
id est quā iam canit aut generaliter cum humanę naturę virginę: &

referare. i. aperire & reuelare illic negotia occulti cæli. i. occulta & se-
creta mysteria cæli (quia fili⁹ coæqualis patri in gloria in vtero virgi-
nis gestabat) I pse pater diuū. i. diuorę. f. cælestis: lætior forma puel-
lari. i. forma specie & pulchritudine corporali diuæ virgīnis: & deco-
re mēntis: alloquitur clues sanctos. i. spiritus beatos & coronā. i. coe-
tum spirituum in morē coronæ circumstantiū: factō agmine. i. exerci-
tu coelesti: olympus. i. tota curia cælestis: exultauit. i. trepidauit pre-
letitia: alloquo. i. propter allocutionem patris. f. cælestis. Et vt id ē
postq̄ scilicet pater cælestis: exultul prius multa laude: id est laudauit
puellam sublimem. i. ad magnum decus exaltatam: referens. i. recen-
tens & memorans: illustres. i. claros virtute: ataus. i. maiores virgi-
nis: & nomina: clara gentis iesse. i. q̄ in stemmate seu radice iesse pa-
tris dauid constituuntur. & sacra. i. sacrificia delata. i. deportata ab
majoribus virginis: cœlo. i. in cœlum & pios animos stirpis antiquę
scilicet sacerdotum patrum: ipse ostendit fedem luciferi inanē. i. vacuā
& sine fessore (Illa scilicet fedes fuit semper cōtermina. i. affinis thro-
no regali & sceptro tonantis. i. dei altissimi) tum. i. deinde memorās
veteres rixas & primea bella. i. contentiones q̄ erant inter angelos
bonos & malos: docet cur non omnes diui id est beati habeant vna
id est eadem habitacula: & cur habitent discreti locis id est per loca:
& cur aitior orbis id est sphæra aut globus cœlestis: i. habet illos scili-
cet spiritus: & cur alii scilicet beati: colant id est: habitent lunam id ē
globum lunarem: qui in simus inter planetarum orbes est: & cur qui-
dam colant cyprida id est venerem cyprigenam id est ad cyprum pri-
mo appulsam: & ibi præcipue cultam: hoc est sphæram veneris quæ
tertia est: & cur quidam colant mercurium id est globum mercurii q̄
secundus est: & cur lex diuina partitur sic olympum id est cœlum id ē
quare diuersas māsiones deus constituit angelorę: & videtur innuere
q̄ ppter diuersa merita: vt qui maxima immundis spiritibus partes
diuinis tuentes obſtiterint: summi & proximi deo sint. & cur metes
terrigenæ. i. terrigenarū hominū: eant id est sublimetur i sidera id ē
celos (Cur hic noue corripitur cum passim producatur) & monstrat
quænam ratio persuaserit tecta coelestia deberi illis scilicet spiritibus
hominum: per orbes æthereos id est cœlestes. & hęc sententia: posuit
id est imposuit: dictis: id est sermonibus patris: finem. Sententia au-
tem est. Sicut hic locus lucifeti: eminet sublimior (ormatus diceret al-
tissimus) inter numerosa id est plurima sedilia regni æterni: sic vir-
go quam parua angustia domus id est angustia paruae domus: clau-
dit (& supple hoc dicens: monstrauit mariam acumine id est sum-
mitate: virginę. i. sceptri: pressę id est depresso & deorsum missi) est lon-
q; iiiii